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Maria Rodziewiczówna, znana pisarka, autorka uwielbianych przez czytelników powieści obyczajowych,

artystka niedoceniana przez współczesnych jej krytyków literackich, osoba nieheteronormatywna. Kim

była kobieta, której książki pokochały nasze babcie? Marii Rodziewiczówny nie da się opisać kilkoma

słowami, nie można zamknąć jej w narzuconych z góry ramach. Żyła tak jak chciała, energicznie,

intensywnie, zdecydowanie po swojemu.

Książka „Rodziewicz-ówna. Gorąca dusza” opisuje historię jednej z najbarwniejszych polskich

pisarek. Emilia Padoł podjęła się trudnego zadania, przedstawienia wielu oblicz Marii

Rodziewiczówny, osoby pełnej sprzeczności i niezliczonych kontrastów. Z jednej strony Maria

Rodziewiczówna była patriotką o surowych konserwatywnych poglądach, gorliwą katoliczką,

moralizatorką, ziemianką z krwi i kości, krytycznie nastawioną do żydów i chłopstwa. Z drugiej

strony angażowała się w cele społeczne, mające na celu kształcenie i poprawę życia ludzi

pochodzących z gminu. Ścinała krótko włosy, nosiła męskie surduty i koszule do spódnic,

samodzielnie zarządzała majątkiem w Hruszowie, nigdy nie wyszła za mąż. Swoje życie

prywatne związała z kobietami.

Maria Rodziewiczówna w swoich książkach pisała o Kresach, które były jej ukochanym domem i

inspiracją, o pięknie poleskiej przyrody i o pokrzepiającej miłości. Mimo, że jej powieści nie

spodobały się krytykom, zyskały wielkie grono czytelników.

„Rodziewicz-ówna. Gorąca dusza” to biografia nietuzinkowej kobiety, żyjącej w burzliwych

czasach. Opowieść o miłości, samorealizacji, kobiecej niezależności, patriotyzmie, Kresach i

niszczycielskich wojnach.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Rodziewicz-ówna. Gorąca dusza” Emilii Padoł,

wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na

pytanie: która z powieści Marii Rodziewiczówny podoba Wam się najbardziej i dlaczego właśnie

ona? Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 10 lutego, do

godz. 15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie

poinformujemy indywidualnie.
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